
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE ÁLVARO DE CARVALHO

Conforme Lei Municipal nº 734, de 14 de março de 2018
                   

www.alvarodecarvalho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/alvaro_de_carvalho

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Álvaro de Carvalho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.alvarodecarvalho.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/alvaro_de_carvalho

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Álvaro de Carvalho, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Álvaro de 
Carvalho poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
alvarodecarvalho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/alvaro_de_
carvalho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  Ál v a r o  d e  C a r v a l h o
CNPJ 44.518.488/0001-19
Praça Vereador Octacílio Pereira Nobre, 18
Telefone: (14) 3484-1119
Site: www.alvarodecarvalho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/alvaro_de_
carvalho

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  Ál v a r o  d e  C a r v a l h o
CNPJ 49.887.508/0001-42
Avenida Santa Cecília, 9
Telefone: (14) 3484-1188
Site: cmalvarodecarvalho.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 4 ............................................................ 

Aviso de Licitação 4 ................................................................ 

Quarta-feira, 17 de abril de 2024                                                  Ano VII | Edição nº 1129                                                                      Página 1 de 5

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

O
D

R
IG

O
 C

O
S

T
A

 (
C

P
F

 *
**

73
32

08
**

) 
em

 1
7/

04
/2

02
4 

às
 0

8:
27

:4
7 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
f6

c-
af

93
-7

2d
3-

18
fe



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ÁLVARO DE CARVALHO

Conforme Lei Municipal nº 734, de 14 de março de 2018

Quarta-feira, 17 de abril de 2024 Ano VII | Edição nº 1129 Página 2 de 5

Município de Álvaro de Carvalho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 1.637, DE 15 DE ABRIL DE 2024.

Formaliza a adesão do Município
de Álvaro de Carvalho ao projeto
“Fac i l i ta  SP  -  Munic íp ios”
instituído pela Resolução SDE nº
05, de 12 de março de 2024, no
âmbito  do  Decreto  estadual  nº
67.979,  de  25  de  setembro  de
2023,

ADILSON DE OLIVEIRA LOPES, Prefeito do Município de
Álvaro de Carvalho, no uso das atribuições conferidas pelo
art. 112 da Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO a Lei  Federal  nº  13.874,  de  20 de
setembro de 2019, que institui a Declaração de Direitos de
Liberdade  Econômica;  estabelece  garantias  de  livre
mercado; altera as Leis nºˢ 10.406, de 10 de janeiro de
2002 (Código Civil), 6.404, de 15 de dezembro de 1976,
11.598, de 3 de dezembro de 2007, 12.682, de 9 de julho
de 2012, 6.015, de 31 de dezembro de 1973, 10.522, de 19
de  julho  de  2002,  8.934,  de  18  de  novembro  1994,  o
Decreto-Lei  nº  9.760,  de  5  de  setembro  de  1946  e  a
Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-
Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943; revoga a Lei Delegada
nº 4, de 26 de setembro de 1962, a Lei nº 11.887, de 24 de
dezembro de 2008, e dispositivos do Decreto-Lei nº 73, de
21 de novembro de 1966; e dá outras providências.

CONSIDERANDO a Lei estadual nº 17.530, de 11 de
abril de 2022 (Código de Defesa do Empreendedor);

CONSIDERANDO a Lei estadual nº 17.761, de 25 de
setembro  de  2023,  que  institui  os  procedimentos  de
licenciamento simplificado no Estado de São Paulo;

CONSIDERANDO o Decreto estadual nº 67.979, de 25
de  setembro  de  2023,  que  institui  os  critérios  e  os
procedimentos  para  a  classificação  de  risco  de  atividades
econômicas, regras para aprovação tácita e procedimento
aplicável  à  constituição  de  ambiente  regulatório
experimental  no  âmbito  do  Estado  de  São  Paulo;

CONSIDERANDO o Decreto estadual nº 67.980, de 25
de setembro de 2023, que instituiu o Comitê Estadual para
Simplificação  de  Registro  e  Legalização  de  Empresas  e
Negócios  do  Estado  de  São  Paulo  -  Comitê  Facilita  SP.

CONSIDERANDO que a Resolução SDE nº 05, de 12 de
março de 2024, instituiu o Projeto "Facilita SP - Municípios"
com o  objetivo  de  fornecer  apoio  à  implementação  de
medidas  de  incentivo  à  l iberdade  econômica  e
desburocratização  em Municípios  paulistas,  por  meio  de
ações de suporte para adequações normativas, integração
tecnológica e melhoria processual;

DECRETA:

Artigo 1º - O Município de Álvaro de Carvalho adere a
Projeto "Facilita SP - Municípios", instituído pela Resolução
SDE  nº  05,  de  12  de  março  de  2024,  com  vistas  ao
desenvolvimento  de  um  ambiente  de  negócios  mais
competitivo e favorável aos empreendedores e empresários
por  meio  de  uma  política  de  desburocratização  e
cumprimento de diretrizes de liberdade econômica.

Artigo  2º  -  Para  os  fins  do  disposto  no  Artigo  1º,  o
Município:

I - adotará:
a) os critérios para classificação nos níveis de riscos da

atividade  econômica  previstos  nas  Leis  estaduais  nº
17.530, de 11 de abril  de 2022, e nº 17.761, de 25 de
setembro de 2023, regulamentadas na forma do Decreto
estadual nº 67.979, de 25 de setembro de 2023;

b) a classificação de riscos das atividades econômicas
do  Comitê  Estadual  para  Simplificação  de  Registro  e
Legalização de  Empresas  e  Negócios  do  Estado de  São
Paulo - Comitê Facilita SP, instituído pelo Decreto estadual
nº 67.980, de 25 de setembro de 2023, com o objetivo de
propor diretrizes, critérios e procedimentos necessários à
simplificação  dos  processos  de  registro,  licenciamento,
regularização e legalização de atividades econômicas e de
pessoas jurídicas; e

c)  a  Classificação  Nacional  de  Atividade  Econômica
(CNAE)  da  Comissão  Nacional  de  Classificação  (Concla).

II - formalizará a sua adesão à Rede Nacional para a
Simplificação  do  Registro  e  da  Legalização  de  Empresas  e
Negócios (“REDESIM”), instituída pela Lei federal nº 11.598,
de  03  de  dezembro  de  2007,  celebrando  o  Termo  de
Adesão a que se refere o artigo 2º do Decreto estadual nº
55.660, de 30 de março de 2010.

Artigo 3º - As disposições deste Decreto aplicam-se ao
trâmite do processo administrativo dentro de um mesmo
órgão ou entidade, ainda que o pleno exercício da atividade
econômica  requeira  ato  administrativo  adicional  ou
complementar cuja responsabilidade seja de outro órgão ou
entidade  da  Administração  Pública  de  qualquer  ente
federativo.

Artigo 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Álvaro de Carvalho, 15 de abril de
2024.

ADILSON DE OLIVEIRA LOPES
Prefeito do Município

Registrada  e  publicada  neste  Departamento  de
Administração  e  Finanças,  na  data  supra.

SIDNEY APARECIDO DE FREITAS
Diretor Administrativo

...........................................................................................................
DECRETO Nº 1.638, DE 15 DE ABRIL DE 2024.

Regulamenta  a  Lei  Federal  nº
14.133, de 1º de abril  de 2021,
que  dispõe  sobre  licitações  e
c o n t r a t o s  n o  â m b i t o  d a

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

O
D

R
IG

O
 C

O
S

T
A

 (
C

P
F

 *
**

73
32

08
**

) 
em

 1
7/

04
/2

02
4 

às
 0

8:
27

:4
7 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
f6

c-
af

93
-7

2d
3-

18
fe



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ÁLVARO DE CARVALHO

Conforme Lei Municipal nº 734, de 14 de março de 2018

Quarta-feira, 17 de abril de 2024 Ano VII | Edição nº 1129 Página 3 de 5

Município de Álvaro de Carvalho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

admin is t ração  púb l ica  do
município de Álvaro de Carvalho.

ADILSON DE OLIVEIRA LOPES, Prefeito do Município de
Álvaro de Carvalho, no uso das atribuições conferidas no
art. 112 da Lei Orgânica do Município e, considerando a
entrada em vigor da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril
de 2021, a merecer regulamentação em âmbito municipal,

DECRETA:
CAPÍTULO I

DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
Art.  1º.  Este  Decreto  Municipal  tem  por  objetivo

regulamentar o quanto disposto na Lei Federal nº 14.133,
de  1º  de  abril  de  2021  que  trata  das  Licitações  e
Contratações  no  âmbito  da  Administração  Pública
Municipal.

Art.  2º.  Dentro do prazo fixado no artigo 176, inciso II
da Lei Federal nº 14.133/2021, a Administração Municipal
adotará  a  dispensa  de  licitação,  na  forma  física,  nas
seguintes hipóteses:

I - contratação de obras e serviços de engenharia ou
de serviços de manutenção de veículos automotores, no
limite do disposto no inciso I do caput do art. 75 da Lei
Federal nº 14.133, de 2021;

II  -  contratação  de  bens  e  serviços,  no  limite  do
disposto no inciso II do caput do art. 75 da Lei Federal nº
14.133/2021;

III - contratação de obras, bens e serviços, incluídos os
serviços de engenharia, nos termos do disposto no inciso III
e seguintes do caput do art. 75 da Lei Federal nº 14.133, de
2021, quando cabível; e

IV - registro de preços para a contratação de bens e
serviços, nos termos do § 6º do art. 82 da Lei Federal nº
14.133, de 2021.

§ 1º. Para fins de aferição dos valores que atendam aos
limites, referidos nos incisos I e II do caput deste artigo,
deverão ser observados:

I - o somatório despendido no exercício financeiro pela
respectiva unidade gestora; e

II - o somatório da despesa realizada com objetos de
mesma natureza, entendidos como tais aqueles relativos a
contratações no mesmo ramo de atividade.

§ 2º. O disposto no § 1º deste artigo não se aplica às
contratações de até 250 (duzentos e cinquenta) UFESP´S
de serviços de manutenção de veículos  automotores de
propriedade do órgão ou entidade contratante, incluído o
fornecimento de peças, de que trata o § 7º do art. 75 da Lei
Federal nº 14.133, de 2021.

§ 3º. Fica facultado o uso da dispensa eletrônica, que
caso adotado, deverá seguir regulamento próprio.

CAPÍTULO II
DO PROCEDIMENTO

Art. 3º. O procedimento de dispensa de licitação, na
forma física, será instruído com os seguintes documentos,
no mínimo:

I - documento de formalização de demanda e, se for o

caso, estudo técnico preliminar, análise de riscos, termo de
referência, projeto básico ou projeto executivo;

II - estimativa de despesa;
III - parecer jurídico e pareceres técnicos, se for o caso,

que demonstrem o atendimento dos requisitos exigidos;
IV - demonstração da compatibilidade da previsão de

recursos  orçamentários  com  o  compromisso  a  ser
assumido;

V -  comprovação de que o contratado preenche os
requisitos de habilitação e qualificação mínima necessária;

VI - razão de escolha do contratado;
VII - justificativa de preço, se for o caso; e
VIII - autorização da autoridade competente.
§ 1º. Na hipótese de registro de preços, de que dispõe

o inciso IV do art. 2º, somente será exigida a previsão de
recursos orçamentários, nos termos do inciso IV do caput,
quando  da  formalização  do  contrato  ou  de  outro
instrumento  hábil.

§ 2º. O ato que autoriza a contratação direta deverá
ser divulgado e mantido à disposição do público em sítio
eletrônico  oficial  do  órgão  ou  entidade  promotora  do
procedimento.

Art. 4º. Com base no art. 75, § 3º, o órgão ou entidade
poderá publicar edital para a realização do procedimento
de contratação,  objetivando o recebimento de propostas
adicionais de eventuais interessados, caso em que deverá
constar:

I  -  a  especificação  do  objeto  a  ser  adquirido  ou
contratado;

II - as quantidades e o preço estimado de cada item,
nos termos do disposto no inciso II do art. 3º, observada a
respectiva unidade de fornecimento;

III - o local e o prazo de entrega do bem, prestação do
serviço ou realização da obra;

IV  -  a  observância  das disposições previstas  na Lei
Complementar  nº  123,  de  14  de  dezembro  de  2006
(microempresa)

V  -  as  condições  da  contratação  e  as  sanções
motivadas pela inexecução total ou parcial do ajuste;

VI  -  a  data  e  o  horár io  máximo  de  envio  da
documentação e proposta/cotação de preços, respeitado o
horário comercial.

VII  -  endereço  eletrônico  (e-mail)  para  envio  da
documentação  e  proposta/cotação  de  preços,  sendo
facultado  a  previsão  de  entrega  da  documentação  e
proposta/preços no setor de licitações, mediante protocolo.

Parágrafo  único.  O  prazo  fixado  para  abertura  e
julgamento do procedimento, que não será inferior a 03
(três) dias úteis, contados da data de divulgação do aviso
de contratação direta, na imprensa oficial do Município.

Art.  5º. O aviso de edital será divulgado no Quadro
Mural  do  Município,  bem como será  disponibilizado  sua
integra no site oficial do órgão.

Art. 6º. No caso do órgão ou entidade publicar edital
para  a  realização  do  procedimento  de  contratação,
objetivando  o  recebimento  de  propostas  adicionais  deE

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
O

D
R

IG
O

 C
O

S
T

A
 (

C
P

F
 *

**
73

32
08

**
) 

em
 1

7/
04

/2
02

4 
às

 0
8:

27
:4

7 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
f6

c-
af

93
-7

2d
3-

18
fe



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ÁLVARO DE CARVALHO

Conforme Lei Municipal nº 734, de 14 de março de 2018

Quarta-feira, 17 de abril de 2024 Ano VII | Edição nº 1129 Página 4 de 5

Município de Álvaro de Carvalho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

eventuais  interessados,  conforme disposto  no  art.  4º,  o
fornecedor interessado, encaminhará, por meio eletrônico
ou por protocolo, no setor de licitações, a proposta com a
descrição do objeto ofertado, a marca do produto, quando
for o caso, e o preço, até a data e o horário estabelecidos
para abertura do procedimento, devendo, ainda, apresentar
declarações com as seguintes informações:

I  -  a  inexistência  de fato  impeditivo  para  licitar  ou
contratar com a Administração Pública;

II - o enquadramento na condição de microempresa e
empresa  de  pequeno  porte,  nos  termos  da  Lei
Complementar  nº  123  de  2006,  quando  couber;

III - o pleno conhecimento e aceitação das regras e das
condições  gerais  da  contratação,  constantes  do
procedimento;

IV  -  o  cumprimento  das  exigências  de  reserva  de
cargos  para  pessoa  com  deficiência  e  para  reabilitado  da
Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei Federal nº
8.213, de 24 de julho de 1991, se couber; e

V - o cumprimento do disposto no inciso VI do art. 68
da Lei Federal nº 14.133, de 2021.

Art.  7º.  Caberá  ao  fornecedor  certificar  do  efetivo
recebimento  da  proposta  e  documentação  pelo  órgão
licitante,  ficando  responsável  pelo  ônus  decorrente  da
perda do negócio, caso a documentação não seja recebida
dentro do prazo máximo fixado no edital.

CAPÍTULO III
DO JULGAMENTO E DA HABILITAÇÃO

Art .  8º .  Após  o  recebimento  da  proposta  e
documentação, o órgão ou entidade realizará a verificação
da  conformidade  das  propostas  recebidas,  quanto  à
adequação  ao  objeto  e  à  compatibilidade  do  preço  em
relação ao estipulado para a contratação.

Art.  9º.  Definido  o  resultado  do  julgamento,  quando a
proposta do primeiro colocado permanecer acima do preço
máximo definido para a contratação, o órgão ou a entidade
poderá negociar condições mais vantajosas.

Art. 10. Os documentos necessários à habilitação serão
exigidos  e  analisados  somente  após  a  definição  do
fornecedor  de  menor  proposta,  os  quais  poderão  ser
apresentados concomitantemente a proposta, via e-mail ou
protocolado no setor de licitação.

Art.  11.  Constatado  o  atendimento  às  exigências
quanto  a  proposta  e  a  habilitação,  o  fornecedor  será
habilitado.

Parágrafo  único.  Na  hipótese  de  o  fornecedor  não
atender  às  exigências  para  a  habilitação,  o  órgão  ou
entidade  examinará  a  proposta  subsequente  e  assim
sucessivamente, na ordem de classificação, até a apuração
de uma proposta que atenda às especificações do objeto e
as condições de habilitação.

Art. 12. No caso do procedimento restar fracassado, o
órgão ou entidade poderá:

I - republicar o procedimento;
II  -  fixar  prazo  para  que  os  fornecedores  interessados

possam adequar as suas propostas ou sua situação no que

se refere à habilitação; ou
III - valer-se, para a contratação, de proposta obtida na

pesquisa de preços que serviu de base ao procedimento, se
houver,  privilegiando-se os menores preços,  sempre que
possível, e desde que atendidas às condições de habilitação
exigidas.

Parágrafo único. O disposto nos incisos I  e III  caput
poderá ser utilizado nas hipóteses de o procedimento restar
deserto.

CAPÍTULO IV
DA ADJUDICAÇÃO E DA HOMOLOGAÇÃO

Art.  13.  Encerradas  a  etapa  de  julgamento  e  de
habilitação,  o  processo  será  encaminhado  à  autoridade
superior  para  adjudicação  do  objeto  e  homologação  do
procedimento, observado, no que couber, o disposto no art.
71 da Lei nº 14.133, de 2021.

CAPÍTULO V
DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

Art.  14.  O  fornecedor  estará  sujeito  às  sanções
administrativas  previstas  na  Lei  Federal  nº  14.133,  de
2021, e em outras legislações aplicáveis, sem prejuízo da
eventual anulação da nota de empenho de despesa ou da
rescisão do instrumento contratual.

CAPÍTULO VI
DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 15. O ato que autorizar a contratação direta ou o
extrato  decorrente  do  contrato  deverá  ser  divulgado  e
mantido  à  disposição  do  público  através  do  Portal  da
Transparência  ou  PNCP,  ou  ainda  Diário  Oficial  do
Município.

Art. 16. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Álvaro de Carvalho, 15 de abril de
2024.

ADILSON DE OLIVEIRA LOPES
Prefeito do Município

Registrado  e  publicado  neste  Departamento  de
Administração  e  Finanças  na  data  supra.

SIDNEY APARECIDO DE FREITAS
Diretor Administrativo

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARO DE CARVALHO
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

07/2024
A Prefeitura  Municipal  de  Álvaro  de  Carvalho  torna

público que fará realizar licitação pública na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇO para futura e
eventual contratação de serviços de natureza continuada,
para a realização de eventos, feiras, receptivos internos e
externos e atividades correlatas para o Município de Álvaro
de  Carvalho,  com  fornecimento  de  mão  de  obra,
produtos/serviços sob demanda, abrangendo planejamentoE

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
O

D
R

IG
O

 C
O

S
T

A
 (

C
P

F
 *

**
73

32
08

**
) 

em
 1

7/
04

/2
02

4 
às

 0
8:

27
:4

7 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
f6

c-
af

93
-7

2d
3-

18
fe



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ÁLVARO DE CARVALHO

Conforme Lei Municipal nº 734, de 14 de março de 2018

Quarta-feira, 17 de abril de 2024 Ano VII | Edição nº 1129 Página 5 de 5

Município de Álvaro de Carvalho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

operacional ,  projeto,  organização,  execução,
acompanhamento, fornecimento de alimentação e bebida,
infraestrutura,  apoio  logístico,  ornamentação,  confecção,
fornecimento  de  material  de  papelaria,  presentes
protocolares e impressos em geral,  conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital  e seus
anexos. O certame será do tipo “Menor Preço Global”. A
sessão pública eletrônica terá início a partir das 09h00m
(horário de Brasília/DF) do dia 29/04/2024, através do site
http://186.224.1.38:8079/comprasedital. O Edital completo
encontra-se  à  disposição  dos  interessados  no  endereço
eletrônico  www.alvarodecarvalho.sp.gov.br.  Os
interessados em participar  deste certame poderão obter
m e l h o r e s  i n f o r m a ç õ e s  p e l o  e - m a i l
licitacaoalvaro22@gmail.com  e/ou  pelo  telefone  (14)
3484-1119  de  segunda  a  sexta-feira  das  08h00m  às
17h00m.  Álvaro  de  Carvalho/SP,  17  de  Abril  de  2024.
Adilson de Oliveira Lopes – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

O
D

R
IG

O
 C

O
S

T
A

 (
C

P
F

 *
**

73
32

08
**

) 
em

 1
7/

04
/2

02
4 

às
 0

8:
27

:4
7 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
f6

c-
af

93
-7

2d
3-

18
fe



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 1f6c-af93-72d3-18fe

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Álvaro de Carvalho (SP), Edição nº 1129, ano VII, veiculado em 17 de
abril de 2024.

O documento original foi assinado digitalmente por RODRIGO COSTA (CPF
***733208**) em 17/04/2024 às 08:27:47 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Imprensa Oficial SP RFB G5 | Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/1f6c-af93-72d3-18fe


